
1 
 

Zápis 
 

z 11. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 8. dubna 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   na úvod jednání – náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
   Ing. Alexandra Udženija 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 11. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:04 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:05 – 10:06) 

              radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
              radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:07 – 10:09) 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k podání kandidatury na pořádání Her XII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2026 v hl.m. 
Praze 

- radní Klecanda 
- TISK R-51186 
- zařazeno jako bod č. 19 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51186  
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,                
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –       
Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija – přijato.  
 

Náměstkyně primátora Udženija se připojila k jednání Rady HMP. Přítomno 10 členů Rady 
HMP.  

 
k návrhu obsahu prezentace na veletrhu Smart City Expo World Congress Barcelona 2024 a 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

- ředitel MHMP 
- TISK R-51191 
- zařazeno jako bod č. 20 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51191  
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato.  
 
Schválení programu 11. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková) 
 Program 11. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
  



3 
 

3. Schválení zápisů: 
z 9. jednání Rady HMP ze dne 18. 3. 2024 
ze 4. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 25. 3. 2024 

 (10:10 – 10:11) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,    
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,               
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Operátor ICT, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s., zahájil v 10:12 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Mazur 
 
k návrhu obchodně-finančního plánu společnosti Operátor ICT, a.s. na rok 2024 

TISK R-50589 Doba projednávání: 10:13 – 10:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Bc. Kotmel – předseda představenstva 
                                                                                      Operátor ICT, a.s.  
                                                                                      I. Seigertschmidová – členka  
                                                                                      představenstva Operátor ICT, a.s.  
                                                                                      J. Ladin – člen představenstva  
                                                                                      Operátor ICT, a.s. 
                                                                                      Ing. Zmuda – člen dozorčí rady  
                                                                                      Operátor ICT, a.s.  
                                                                                      J. Konečný – Operátor ICT, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský       
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 607 



5 
 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Operátor ICT, a.s., seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Radní Kovářík požádal, aby při případné novele Stanov společnosti, byla 
vypuštěna skutečnost, aby obchodně-finanční plán projednávala valná hromada, na což 
reagoval předkladatel – radní Mazur s tím, že toto téma bude předmětem další diskuse.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 10:15 hodin. 
 
 

 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu primární prevence  
ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
na rok 2024 
 

TISK R-50832 Doba projednávání: 10:16 – 10:17 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 608 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu adiktologických služeb 
pro rok 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 

TISK R-50857 Doba projednávání: 10:18 – 10:19 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 609 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



7 
 

 

7.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na podání žádosti o podporu projektu “Vybudování dobíjecích stanic na území 
hl.m. Prahy v rámci parkovacích ploch a garáží ve správě TSK" v Programu Doprava    
2021 - 2029, opatření 09 – infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje 
infrastruktury běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích 
 

TISK R-51177 Doba projednávání: 10:20 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. Lepšová – odbor FON MHMP  
                                                                                      PhDr. Hájek – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technická správa  
                                                                                      komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 610 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z finančního 
hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na podání žádosti o podporu projektu „Dobíjecí stanice hlavního města Prahy"  
v rámci 12. výzvy pro předkládání projektů v Programu Doprava 2021-2027, opatření 09 
- infrastruktura pro alternativní paliva - podpora rozvoje infrastruktury běžných 
dobíjecích stanic ve městech a obcích a návrhu na realizaci navazujících činností 
 
TISK R-51147 Doba projednávání: 10:23 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. Kubešová – pověřená řízením  
                                                                                      odboru PRI MHMP  
                                                                                      Bc. Kotmel – předseda představenstva 
                                                                                      Operátor ICT, a.s.  
                                                                                      J. Konečný – Operátor ICT, a.s.  
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      M. Fišer, MBA – člen představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.   
PŘERUŠEN 

  
 Primátor hl. m. Prahy na úvod konstatoval, že u předloženého materiálu, není, 
dle jeho informací, ukončeno interní připomínkové řízení, na což reagoval předkladatel 
s tím, že žádá o to, aby proběhla diskuse, a případně bude projednávání materiálu 
přerušeno. 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy upozornil na technické potíže s videokonferenčním 
připojením I. náměstka primátora Hřiba k jednání Rady HMP.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy, reagoval radní Kovářík s tím,  
že do předloženého materiálu byly zapracovány pouze některé jeho připomínky.  
 Primátor hl. m. Prahy opakovaně upozornil na dosud neukončené interní 
připomínkové řízení materiálu s tím, že vzhledem k takové procesní skutečnosti, žádá 
předkladatele o vyřazení předmětného materiálu z dnešního jednání Rady HMP,  
za účelem splnění všech formálních náležitostí materiálu dle příslušných Pravidel,  
na což reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib s tím, aby se Rada HMP 
vyjádřila hlasováním.  
 Náměstkyně primátora Udženija v rámci svého vyjádření uvedla, že požaduje 
stanovisko od radního Kováříka k předložené verzi materiálu, na což reagoval radní 
Kovářík s tím, že žádá o úpravu usnesení, resp. doplnění usnesení o nové body ve smyslu: 
„Na základě dohody s ministerstvem se změnovými listy celkový počet snížit.“ „HMP nebude 
dotovat žádné provozní náklady toho, co z této žádosti vznikne.“ 
 Radní Zábranský přednesl svůj komentář, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy. 
 Radní Kovářík uvedl, že materiál lze dopracovat ve smyslu doplnění usnesení, 
jak shora přednesl.  
 Primátor hl. m. Prahy opakovaně konstatoval, že trvá na odložení materiálu do 
příštího jednání Rady HMP za účelem jeho dopracování a splnění všech formálních 
náležitostí.  



9 
 

 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 uvedl, že dle jeho názoru chybí 
dlouhodobá koncepce HMP týkající se elektromobility, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib uvedl, že přerušuje projednávání 
předloženého materiálu.  

PŘERUŠENO 
 
 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že I. náměstek primátora Hřib omlouvá svou neúčast 
na zbývající části dnešního jednání Rady HMP z důvodu přetrvávajících technických potíží 
s videokonferenčním připojením k jednání Rady HMP. Přítomno 9 členů Rady HMP.  
 
 
 

9.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k souhlasu se zahrnutím pozemků HMP do podnětu č. P103/2018, P65/2022, P24/2022 
 

TISK R-50884 Doba projednávání: 10:35 – 10:37 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský     
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 611 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a upozornil na již upravený název materiálu.   
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagovali předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3577 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 
 

TISK R-50514 Doba projednávání: 10:38 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Z. Richter – starosta MČ Praha – Dolní 
                                                                                      Počernice  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský     
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 612 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



11 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček  

 
k soudem zrušené změně U 1172 vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 17; výstavba 15 
rodinných domů Žalanského) 
 

TISK R-50537 Doba projednávání: 10:40 – 10:41 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 613 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

12.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 47) 
 
TISK R-50992 Doba projednávání: 10:42 – 11:00 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Mgr. Portlík – starosta MČ Praha 9  
                                                                                      prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Mgr. Tumpach – starosta MČ  
                                                                                      Praha – Ďáblice 
                                                                                      M. Kozel – místostarosta MČ  
                                                                                      Praha – Křeslice 
                                                                                      Ing. arch. Vokurka – místostarosta MČ  
                                                                                      Praha – Velká Chuchle 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 614 
  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – náměstek primátora 
Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k podnětu č. 17/2023 na území  
MČ Praha – Dolní Měcholupy (v příloze k usnesení – doporučené k neschválení), na což 
reagoval Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR MHMP.  
 Radní Zábranský přednesl stanovisko k některým podnětům uvedeným 
v předloženém materiálu, na což reagoval předkladatel – náměstek primátora Hlaváček 
s tím, že lze o předmětných podnětech samostatně hlasovat v rámci nyní projednávaného 
bodu. Radní Zábranský uvedl, že požadavek na samostatné hlasování bude přednesen až 
během projednávání materiálu na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy.  
 Ing. arch. Vokurka – místostarosta MČ Praha – Velká Chuchle se vyjádřil 
k podnětu č. 68/2023 (příloha č. 3 k usnesení – doporučené k neschválení) s tím,  
že tento podnět má ještě další souvislosti, kde severně od území je zelený pás, který je 
v majetku Městské části a během doby projednávání materiálu v orgánech HMP, došlo  
ke změnám v území a nastaly tam problémy s divokou zvěří. Vzhledem k zařazení 
pozemků do zelených ploch, nastává problém, že majitelé jsou vystaveni útokům divoké 



13 
 

zvěře. Místostarosta MČ Praha – Velká Chuchle požádal o přeřazení podnětu č. 68/2023 z 
přílohy č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení) do přílohy č. 1 k usnesení (doporučené 
ke schválení). Místostarosta MČ Praha – Velká Chuchle dále přednesl komentář 
k podnětům č. 90/2023 a č. 100/2023, které se týkají území Městské části.  
 Radní Kovářík, v reakci na vyjádření místostarosty MČ Praha – Velká Chuchle, 
požádal předkladatele, aby Rada HMP hlasovala samostatně o podnětu č. 68/2023, resp. 
o jeho přeřazení z přílohy č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení) do přílohy č. 1  
k usnesení (doporučené ke schválení), na což reagoval předkladatel – náměstek primátora 
Hlaváček.  
 Ing. Mgr. Tumpach – starosta MČ Praha – Ďáblice přednesl komentář 
k příslušným podnětům, které se týkají MČ Praha – Ďáblice, a to č. 109/2023 (v příloze  
k usnesení – doporučené ke schválení) a č. 72/2023 (v příloze k usnesení – doporučené 
ke schválení zkráceně), na což reagoval předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal, na návrh radního Kováříka, se kterým se 
předkladatel ztotožnil, samostatně hlasovat o přeřazení podnětu č. 68/2023 z přílohy  
č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení) do přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke 
schválení) – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,            
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,                                          
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková – přijato.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

13.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu projektového záměru na revitalizaci cestní sítě – hřbitov Vršovice v rámci 
operačního programu IROP 65. výzva – Zelená infrastruktura - SC 2.2. (VRR) 
 

TISK R-50798 Doba projednávání: 11:01 – 11:02 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský     
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 615 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

14.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí speciálního zdravotnického materiálu a vybavení Krajskému 
ředitelství policie hlavního města Prahy v souvislosti se zásahem na Filozofické fakultě UK 
21.12.2023 formou darování 
 
TISK R-50881 Doba projednávání: 11:03 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 616 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

15.  radní Klecanda 

 
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitelky/ředitele příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála 
 

TISK R-50907 Doba projednávání: 11:05 – 11:06 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský     
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 617 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

 

16.  radní Klecanda 

 
k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu podpory využití volného času dětí  
a mládeže pro rok 2024 
 

TISK R-50691 Doba projednávání: 11:07 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 618 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

17.  radní Mazur 
 
k návrhu na vyhlášení Programu na podporu akcí v oblasti inovací v hlavním městě Praze 
pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 08   
a kap. 10 
 

TISK R-50499 Doba projednávání: 11:09 – 11:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřená řízením 
                                                                                      odboru PRI MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 619 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

 

18.  radní Zábranský 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků a budov v k.ú. Vinohrady z vlastnictví Dopravního 
podniku hl.m. Prahy, akciová společnost do vlastnictví hl.m. Prahy a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy vč. úpravy celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-50226 Doba projednávání: 11:11 – 11:13 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 620 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k předloženému materiálu, na což 
reagoval předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

19.  radní Klecanda 
 
k podání kandidatury na pořádání Her XII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2026 v hl.m. 
Praze 
 

TISK R-51186 Doba projednávání: 11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský      
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 621 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

20.  ředitel MHMP  
 
k návrhu obsahu prezentace na veletrhu Smart City Expo World Congress Barcelona 2024 
 
TISK R-51191 Doba projednávání: 11:16 – 11:27 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 622 

  
 Ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. vznesl dotaz, dle jakého požadavku, byli 
k předloženému materiálu přizváni zástupci společnosti Operátor ICT, a.s., na což 
reagoval radní Mazur s tím, že požadavek na přizvání zástupců společnosti Operátor ICT, 
a.s., do místnosti Rady HMP k projednávanému bodu, bude teprve učiněn.  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel –  
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP a zároveň upozornil, že navržené usnesení je 
předkládáno ve dvou variantách – Varianta A, Varianta B.  
 Radní Kovářík okomentoval své stanovisko k předloženému materiálu 
uvedené v rámci interního připomínkového řízení.  
 Radní Mazur přednesl svůj komentář k předloženému materiálu a navrhl,  
po dohodě se zástupci společnosti Operátor ICT, a.s., úpravu k Variantě A předloženého 
usnesení tak, že požaduje doplnění konce odstavce bodu II. o následující text: „a městské 
společnosti Operátor ICT, a.s. bez dopadu na rozpočet OZV RED“. Radní Mazur dále požádal, 
aby byli do místnosti Rady HMP přizváni zástupci společnosti Operátor ICT, a.s.  
 Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že dle jejího názoru, není třeba 
přizvat k projednávanému bodu zástupce společnosti Operátor ICT, a.s., a dále vznesla 
dotaz na ředitele MHMP, zda souhlasí s pozměňujícím návrhem radního Mazura.  
 Předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. uvedl, že se neztotožňuje 
s pozměňovacím návrhem radního Mazura a toto své stanovisko Radě HMP odůvodnil.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP se vyjádřil k předloženému 
materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija požádala, aby Rada HMP hlasovala  
o jednotlivých variantách navrženého usnesení.  
 Radní Zábranský přednesl svůj komentář k předloženému materiálu, na což 
reagoval předkladatel.  



22 
 

 Radní Mazur požádal, aby Rada HMP hlasovala o jeho pozměňovacím návrhu 
k Variantě A navrženého usnesení, jak jej přednesl.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura k Variantě A navrženého usnesení tak, že na závěr odstavce bodu II. by byl 
doplněn text ve znění: „a městské společnosti Operátor ICT, a.s. bez dopadu na rozpočet OZV 
RED“ – pro hlasovali 2 členové Rady HMP – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 1 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., zdržel se 4 – doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, nehlasoval 2 – 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 2 – MUDr. Zdeněk 
Hřib, Ing. Jana Komrsková – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že nyní bude Rada HMP hlasovat  
postupně o jednotlivých variantách navrženého usnesení.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu usnesení dle Varianty A 
v předloženém znění. 
 Navržené usnesení bylo schváleno dle Varianty A. 
 
(Poznámka: Vzhledem k přijetí navrženého usnesení ve Variantě A nebyl návrh usnesení 
dle Varianty B hlasován.) 
 
 

21.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-51289 Doba projednávání: 11:28 – 11:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 623 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

Bod č. 22 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 17 schváleného programu 
(11:30 – 11:32) 
 
Radní Kovářík upozornil v rámci materiálu R-51204, zařazený v operativním 
rozhodování Rady HMP, že předmětný materiál obsahuje i MČ Praha 15, což ostatní 
členové Rady HMP vzali na vědomí.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                                         
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,             
nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 2 – MUDr. Zdeněk Hřib,                                
Ing. Jana Komrsková – přijato) 
 
 
1. ke zprávě o činnosti Rady HMP za II. pololetí roku 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51061 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 624 
 
2. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-51245 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 625 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura 
na rok 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková  
− TISK R-50995 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 626 
 
4. k návrhu na pronájem bytů zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51141 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 627 
 
  



24 
 

5. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51171 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 628 
 
6. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51213 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 629 
 
7. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-51239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 630 
   
8. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti  
s financováním projektu z Národního plánu obnovy – investice určený pro MČ HMP  
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Koloděje 

− radní Kovářík  
− TISK R-51240 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 631 
 
9. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000338/2017 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 v souvislosti s přijetím vratky 
nevyužité části návratné finanční výpomoci od městské části Praha 22 v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-50890 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 632 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ Praha 15 a MČ Praha - Šeberov na vrub kapitoly 1016 - MČ – 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 

− radní Kovářík  
− TISK R-51204 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 633 
 
 
 
 



25 
 

11. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2023 do roku 2024  
a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− radní Kovářík  
− TISK R-51215 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 634 
 
12. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o výpůjčce č. VYP/35/05/020015/2024  
na dopravní pozemky v k.ú. Karlín a v k.ú. Libeň 

− radní Zábranský 
− TISK R-50605 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 635 
 
13. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50773 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 636 
   
14. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50958 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 637 
 
15. k návrhu na směnu spoluvlastnických podílů pozemků v k.ú. Hlubočepy za účelem 
majetkoprávního vypořádání podílového spoluvlastnictví mezi Římskokatolickou farností  
u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha - Hlubočepy a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-49240 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 638 
 
16. k návrhu na majetkoprávní vypořádání částí pozemku parc. č. 1236/1 o výměře 60 m2 a 
42 m2 v k.ú. Libeň 

− radní Zábranský 
− TISK R-50730 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 639 
 
17. k návrhu na pronájem služebního bytu hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51201 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 640 
 
 
 



26 
 

23.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 13. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 18. 4. 2024 
 
TISK R-51219 Doba projednávání: 11:33 – 11:35 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský     
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 641 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Náměstkyně primátora Udženija požádala o dodatečné zařazení materiálu  
do návrhu programu 13. zasedání ZHMP do bloku „K INFORMACI“, jehož obsah se týká 
odeslání dopisu některým členům Vlády ČR a zástupci Asociace krajů ČR ohledně 
směrného čísla na podporu sociálních služeb v hl. m. Praze, což bylo ostatními členy Rady 
HMP akceptováno.   
 Radní Zábranský k materiálu Z-12237 s názvem „k návrhu na projednání 
žádostí o prominutí dluhů (smluvních pokut) uplatněných HMP v návaznosti na nepředání 
pozemků zpět po skončení doby nájmu pro umístění restauračních zahrádek“, navrhl, aby 
byl vyřazen z návrhu programu 13. zasedání ZHMP, jelikož považuje za vhodné nejdříve 
jeho projednání Radou HMP a teprve následně Zastupitelstvem HMP, což bylo ostatními 
členy Rady HMP akceptováno.   
 Radní Klecanda avizoval dodatečné zařazení dalších materiálů na program 
ZHMP, které ale ještě nejsou dopracovány a budou teprve předloženy příslušnému 
Výboru, což vzali ostatní členové Rady HMP na vědomí.    
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

Bod č. 24 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:36-11:38 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Různé“ radní Kovářík informoval Radu HMP o odeslání dopisu 
primátora hl. m. Prahy týkající se Asociace krajů ČR v souladu s přijatým 
usnesením Zastupitelstva HMP s tím, že o tomto by mělo být informováno  
i Zastupitelstvo HMP, na což reagoval primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na podání ****************** ve věci „Podnět 
k možnému lepšímu fungování jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy“ 

2. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci ************, vznesenou při zasedání 
ZHMP dne 21. 3. 2024, ve věci „Bezpečnost“ 

3. s odpovědí radního Hrozy na interpelaci JUDr. Radmily Kleslové, členka 
Zastupitelstva hl. m. Prahy, vznesenou při zasedání ZHMP dne 21. 3. 2024, ve věci 
„Infrastruktura“ 

4. s odpovědí radního Klecandy na podání ****************, Ph.D., zástupce Školské 
rady, Pražská konzervatoř, Na Rejdišti 1, Praha 1, ve věci „Podání stížnosti pro 
(ne)komunikaci“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k dokončení aktualizace analýzy Airbnb v Praze: Analýza stavu a vývoje krátkodobého 
ubytování v soukromí 2018–2023 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-51184 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



28 
 

 
11. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 8. 4. 2024 v 11:39 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 607 až č. 641 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 22. 4. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  Bc. Michal Hroza v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


